
 
 

1 

 

 

 

 
 

Gravina in Puglia, fa fede la data del protocollo 

 

Agli atti della scuola 

All’Albo On Line 

Al sito web dell’Istituzione Scolastica 

 

OGGETTO: DECRETO NOMINA RESPONSABILE UNICO PROGETTO Progetto FSE – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo – Obiettivi specifici 

10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023 n. 176 – c.d “Agenda Sud” 

 

 

SOTTOAZIONE: 10.2.2 A 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2 A – FSEPON-PU-2024-44 

CUP: G84D23005590001 

 

 

 

VISTA La legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO Il DPR 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO Il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii; 

VISTO L’articolo 15 del Dlgs 36/2023 e, in particolare, il comma 2 nella parte in cui 





 
 

2 

 

recita che “le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano il RUP tra i 

dipendenti assunti anche a tempo determinato della stazione appaltante o 

dell’ente concedente, preferibilmente in servizio presso l’unità organizzativa 

titolare del potere di spesa, in possesso dei requisiti di cui all’allegato I.2 e di 

competenze professionali adeguate in relazione ai compiti al medesimo affidati, 

nel rispetto dell’inquadramento contrattuale e delle relative mansioni”; 

VISTO L’Allegato I.2 al predetto Dlgs 36/2023 (artt 1-9); 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE) 2013/1303; 

VISTO Il Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione 

del Regolamento (UE) 2021/1060; 

VISTO Il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023 n. 176 di 

riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche relativamente agli interventi 

integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno 

denominati “Agenda Sud”; 

VISTO L’Avviso per adesione all’iniziativa riferita al predetto decreto prot. 134894 del 

21 novembre 2023; 

CONSIDERATA La candidatura della scrivente Istituzione Scolastica alla predetta azione 

progettuale n. 1092025 del 12 gennaio 2024; 

VISTA La Lettera di autorizzazione del progetto prot. 16058 del 5 febbraio 2024; 

VISTO Il Decreto di assunzione a bilancio relativo alle risorse del progetto in oggetto 

prot. 1134 del 13 febbraio 2024; 

 

DECRETA 

1) Di assumere, a titolo non oneroso, l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi 

dell’articolo 15 del Dlgs 36/2023; 

2) Il predetto incarico avrà durata fino al termine di tutte le attività progettuali incluse 

rendicontazione e controlli di vari livelli e natura; 

3) I compiti da svolgere sono quelli indicati nell’Allegato I.2 del Dlgs 36/2023 e in particolare 

quelli descritti negli articoli 6,7,8,9 del predetto Allegato; 

4) Di non trovarsi in situazione di incompatibilità per lo svolgimento del presente incarico di 

RUP come da specifica autodichiarazione acquisita agli atti della Istituzione Scolastica; 



 
 

3 

 

5) Di provvedere alla pubblicazione del presente dispositivo sul sito web dell’Istituzione 

Scolastica all’Albo on Line; 

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Martorano 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e s.m.i e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2024-02-15T10:16:57+0100
	MRTVCN77C22G942E




